
SVS/LB / 1 0 6 3 / 2 5 & $ /  16 1 0 / 2  5/?ořř5,

DODATEK Č.4 KESMLOUVĚ O DÍ LO

Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

Číslo zhotovitele: 24080376

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 14.02.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 

zastoupená

zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

​.......​...........​.............​........ ​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení 
fakturační adresa

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100 
fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ......... ​............ ​........... 
​...... ​.........​.......​.......​........​... ​........​................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o. 

se sídlem:

zapsaná u Městského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické: 

IČ:
DIČ:

bankovní spojení: 
telefon:

Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 - Libeň 
v Praze, odd. C, vl. 93177

Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů, Ing. Tomášem Erhardem, 
jednatelem
........... ​......... ​........ ​.............​..............

25021915

CZ25021915

Komerční banka, a.s., č. ú. 115-2529270237/0100 
​.........​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, je zmocněn .......​..........​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je I......​......... 
​..........

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek IV. „Cena za dílo“ , odst. 4.1. SOD se mění následovně:

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo a 
dodatku č.1, dodatku č. 2 a 
dodatku č. 3

35 249 897,84 21 42 652 376,39

Změnový list č. 4/2025 2 016 863,39 21 2 440 404,70

Nově sjednaná cena díla 37 266 761,23 21 45 092 781,09

Popis a odůvodnění změny:

Změna 4a - Rekonstrukce degradované stoky
10 01.4 Stoka A 1 ,10 01.5 Stoka A1-1, IO 03.1 Komunikace

Po provedení kamerové prohlídky kanalizace úseku do ul. Hálkova od Děčínské ul. je zjištěno, že je po 5,7 m 
umístěna navíc skrytá šachta pod asfaltovým souvrstvím. Tento úsek je ve špatném stavu. Je nutné provést 
rekonstrukci kanalizační stoky KTH DN 300 do ul. Hálkova délky 13 m včetně nové kanalizační šachty (stoka A1) 
a rekonstrukci kanalizační stoky KTH DN 300 v ul. Děčínská délky 38,5 m včetně dvou nových kanalizačních šachet 
(stoka A1-1) do které je odkanalizován bytový dům čp. 206 a 207. Tato změna projektu si vyžádá prodloužení 
realizace díla v tomto úseku o 14 dní. Projektová dokumentace tento úsek neřešila.
Po dokončení výše uvedených prací v tomto úseku bude následovat realizace kompletní obnovy souvrství 
komunikace v rámci projektu „ Humanizace - „Humanizace ulice Děčínská v České Lípě, jehož investorem je 
Liberecký kraj ve spolupráci s KSSLK.

Změna 4b - Výměna výkopku
IO 02.2 vodovodní řad 2, IO 02.3 vodovodní řad 3, IO 01.2 kanalizace stoka B

Po zahájení prací na vodovodních řadech 2, 3 a kanalizační stoce B byl proveden rozbor vytěženého materiálu 
geologem. Ten prokázal, že výkopek není vhodný pro zpětný zásyp v plánovaném poměru dle PD 50/50 
(stávající/nový). Dle vyjádření geologa lze provádět zásyp v poměru 80 % nového materiálu a 20 % původního. 
Vytěžený materiál, který nelze přetřídit je nutné odvést na skládku.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č. 4/2025

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 
dvě vyhotovení a objednatel obdrží také dvě vyhotovení.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne V dne

Objednatel:

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s
Saveročer.ká vodárenská spolpčoost a s.

415 50 Teplice, Přitkovská 1689 
IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z490994&9

©

Zhotovitel:

Metrostav DIZ s.r.o.

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Éfitf§sť§v OfZ s.r.o.
KoŽěldlšká 245Q/4; 180 00 Praha 8

!Č 25021315; DIS &Ž25021915

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3 j/M



*

c

SV3/ LS/ - 9 2 4 / 2 5

NÁVRH ZMĚNY číslo : 4/2025
Zhotovite l: M etrostav DIZ s.r.o

<omu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 7. 7. 2025

Název akce: CL 007 172 Česká Lípa, Děčínská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum :

poštou e-m ailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část SoD:

Příloha -  V yjádření geologa
Příloha -  S ituace stoky, S ituace vým ěna výkopku
Přílohy -  Zm ěnový rozpočet 4a, 4b

'opis a zdůvodnění změny:

Změna 4a - Rekonstrukce degradované stoky
O 01.4 Stoka A1, IO 01.5 Stoka A1-1, IO 03.1 Komunikace

Po provedení kamerové prohlídky kanalizace úseku do ul. Hálkova od Děčínské ul. je zjištěno, že je 
po 5,7 m umístěna navíc skrytá šachta pod asfaltovým souvrstvím. Tento úsek je ve špatném stavu. 
Je nutné provést rekonstrukci kanalizační stoky KTH DN 300 do ul. Hálkova délky 13 m včetně nové 
kanalizační šachty (stoka A1) a rekonstrukci kanalizační stoky KTH DN 300 v ul. Děčínská délky 
38,5 m včetně dvou nových kanalizačních šachet (stoka A1-1) do které je odkanalizován bytový dům 
čp. 206 a 207. Tato změna projektu si vyžádá prodloužení realizace díla v tomto úseku o 14 dní. 
Projektová dokumentace tento úsek neřešila.
Po dokončení výše uvedených prací v tomto úseku bude následovat realizace kompletní obnovy 
souvrství komunikace v rámci projektu „ Humanizace - „Humanizace ulice Děčínská v České Lípě, 
jehož investorem je Liberecký kraj ve spolupráci s KSSLK.

Změna 4b - Výměna výkopku
IO 02.2 vodovodní řad 2, IO 02.3 vodovodní řad 3, IO 01.2 kanalizace stoka B

Po zahájení prací na vodovodních řadech 2, 3 a kanalizační stoce B byl proveden rozbor vytěženého 
materiálu geologem. Ten prokázal, že výkopek není vhodný pro zpětný zásyp v plánovaném poměru 
dle PD 50/50 (stávající/nový). Dle vyjádření geologa lze provádět zásyp v poměru 80 % nového 
materiálu a 20 % původního. Vytěžený materiál, který nelze přetřídit je nutné odvést na skládku.

Důvod zám ěr chyba v chyba vyšší
vícepráce/m éně objednate le projektové zhotovite le moc
práce / Důvod dokumentaci
pro změnu

X

jiné okolnosti (např. 
vyhrazená zm ěna 
závazku ve sm louvě)

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 2 (situace) 1 (vyjádření geologa)
Ocenění změny:

Celkem 2 016 863,39 Kč + DPH



Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla 

37 266 761,23 Kč + DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou zm ěnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: +2 016 863,39 Kč bez DPH 

Navrhovanou zm ěnou nedojde k prodloužení term ínu dokončení díla dle SoD.

Počet připojených listů specifikace (např. zm ěnový rozpočet): 2
Zástupce zhotovitele: ,
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list vče trě |p řílo h  a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé....................................................... . ​.

0 4 -07- 2025
........... ​. ........ ​. . . . .  Po............ ​. .................... Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.
Komentář k cenovému nárůstu:
Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje 7,67 % z ceny díla dle SoD.
Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla a její přiměřenosti:
Prodloužení termínu dokončení díla dle SoD není nutné s ohledem na povahu víceprací a 
méněprací. Dílo bude dokončeno dle dodatku č. 1 SoD do 31. 10. 2025.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

.................... ' Datum...... ​........... ​........... ..........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDTr
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
​. . ​.........​...................................................................................................

.......... ​........ .......... Datum
Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
posouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, na předmětnou změnu, a to zejpiéna s ohledem na § 222 tohoto zákona, 
přičemž v daném případě se toto ustanovení nepoužije, a souhlasí s provedením této změny.

......​...........​....................................................... ...........​. ​............​.................​.<&§tum f . . . „
....... ​. .. .... .... .. ​....... ​. . . . . . . ....... . .  '

H ati im  t í -  f c A - í T...... ​.........​.............

...... ​.......... ​...........

..........

........... ​...............................​....tum &AtT
Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí návrhu 
změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. Dodatek SoD může být zpracován 
souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto
j<jeho^íži^do^lob^j3od£isu_dodatku^oD^oběma_smluvnmiiBStranamriî ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^



LEGENDA
KANALIZACE -  REKONSTRUKCE 

VODOVOD -  REKONSTRUKCE 

HRANICE VÝKOPU 

STAVEBNÍ PRUH

LEGENDA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

—  —  —  » —  —

----------—  >»- —

VODOVOD -  PITNÁ VODA

KANALIZACE -  DEŠŤOVÁ

KANALIZACE -  SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE -  JEDNOTNÁ

PLYNOVOD -  NTL

PLYNOVOD -  VTL

SILOVĚ VEDENI NN -  PODZEMNÍ

SILOVÉ VEDENI VN -  PODZEMNÍ

ZABEZPEČOVACÍ KABEL SŽDC

SDĚLOVACÍ VEDENI -  NADZEMNÍ

SDĚLOVACÍ VEDENI -  PODZEMNÍ CETIN

SDĚLOVACÍ VEDENI -  PODZEMNÍ UPC

SDĚLOVACÍ VEDENI -  PODZEMNÍ ČD TELEMATIKA

VEŘEJNÉ OSVĚTLENI -  PODZEMNÍ

HORKOVOD

ODVODNĚNI KOMUNIKACE -  STAV.

ODVODNĚNI KOMUNIKACE -  PROJEKT 

DEŠŤOVÁ KANALIZACE -  PROJEKT 

DRENÁŽI KOMUNIKACE -  PROJEKT

P Ř E H L E D  Z M Ě N
P O Ř A D .

Č ÍS L O

O Z N A Č E N Í

D A T U M
P O P IS  Z M Ě N

P Ř ÍL O H A /N A H R A Z U J E  Č . Z  

( D A T U M )

1 DODATEK
04/2024

DOPLNĚNISTOKY A-1 (DO HÁLKOVYUL.) A STOKY A1-1
(d ě č ín s k á  s m ě r  A ntonína  so v y ) C.3.1.2.1

SOUVISEJÍCÍZMĚNY V DALŠÍCH PŘÍLOHÁCH DOKUMENTACE - VIZ TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY/DODATKU.

S O U Ř A D N IC O V Ý  S Y S T É M  J T S K  

V Ý Š K O V Ý  S Y S T É M  B A L T  P .V .

SEVEROČESKÉ VODOVODY A K AN ALIZAC E ÚTVAR p r o j e k c e

" * * * ^ ^ ~ ^  AKCIOVÁ spoi fč n o s t S L A D O V N I C K Á  1 0 8 2

— 4 6 3  11 L IB E R E C  -  V R A T 1 S L A V 1 C E

VYPRACOVAL: ZOOPOVÉDNÝ PROJEKTANT: HLAVNI IN2ENÝR PROJEKTU:
K O L E K T IV  H L O U Š E K .  D iS .  IN G . N E V O L E

UANA2ER ÚTVARU: 
IN G . F R ID R IC H

TECHNICKÁ KONTROLA: 
IN G . N E V O L E

INVESTOR: KRAJ:
S V S  o . s .  L I B E R E C K Ý

FORMÁT:
3  x  A 4

PŘÍLOHA:

10 01.4  STOKA A1 
IO 01.5  STOKA A1 —1

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

OATUM:
D U B E N  2 0 2 4

STUPEŇ:
D P S

Oslo zakázky:
1 1 1 1 5 / 4

AKC£: Č E S K A  L Í P A ,  D É Č ÍN S K Á  -

R E K O N S T R U K C E  K A N A L I Z A C E  A  V O D O V O D U

MĚŘÍTKO:

1 : 5 0 0

ČÍSLO VÝKRESU:

C.3.1.2.1
ČJSLO PARÉ:



t a ^P. HAT

A- V-ftNAL |1 t \ ( ^ r



rn <- 
z *

o

(Ni
J t>  ^

n

r ~c
co 

3

o

z
a
x f
a

o
< 7

S ^ u ,



VVhEkJ/\ ^AS7P. V\MEfc'ALVí


